
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Created by zisava 

 

 

 

 

 

 

Rozhledna 

na Zuberském kopci 

/ 

Poutní kaplička sv. Jana 

Nepomuckého  

na Zubří 

 

(Trhová Kamenice) 
 

 

 

 

 



  



 
 

 

Turistická rozhledna v Trhové Kamenici  
je umístěna na stožáru základnové stanice Oskar 

Mobilu a.s..  

Při zdolání 182 schodů uvidíte vrcholy Žďárských 

vrchů, Železných hor, za jasného počasí i naše nejvyšší 

hory Krkonoše a Orlické hory. 

 
Technický popis: 

výška objektu: 55 m 

plošina rozhledny: 39 m 

nadmořská výška 615 m n.m. 

--------------------------------------------------------------------- 

 

Poutní kaplička sv. Jana Nepomuckého na Zubří 
 

Poutní kaplička sv.Jana Nepomuckého stojí na Zuberském 

kopci ve výšce 646 metrů. Byla postavena v letech 1704 až 1705.  

Podle papežských bul z první poloviny 18. století získávali 

návštěvníci na tomto místě odpustky.  

Vpravo od vchodu do kaple se dosud nacházejí zbytky 

vzácně umístěné venkovní kazatelny, která bohužel nebyla 

zachráněna.  

Kapli nechal na návrší nad svou tvrzí postavit zbožný 

zuberský zeman Ladislav Kapoun.  

Pouť se tu koná vždy na sv. Jana v květnu. 

 

 



Legenda o Janu Nepomuckém 
 

Johánek z Pomuka, což bylo pravé jméno Jana 

Nepomuckého, se narodil kolem roku 1340.  

Svoji kariéru v církevních službách zahájil jako veřejný 

notář a zároveň oltářník v katedrále svatého Víta. Svého 

nejvyššího postavení dosáhl ve funkci generálního vikáře 

pražského arcibiskupa Jana z Jenštejna, králova úhlavního 

protivníka, což se mu stalo osudným.  

V roce 1393 se chystal Václav IV. založit v západních 

Čechách nové biskupství, jehož hospodářským základem měly 

být statky kláštera benediktýnů v Kladrubech a kterým chtěl 

oslabit vliv a moc pražské diecéze.  

Johánek proti králově vůli potvrdil volbu nového 

kladrubského opata a tím celý plán zmařil. Proto byl zajat, při 

výslechu na skřipci umučen k smrti a shozen z Karlova mostu do 

Vltavy.  

Jeho tělo bylo pohřbeno v katedrále svatého Víta na 

Pražském hradě.  

Podle legendy byl Johánek z Pomuka zpovědníkem královny 

Žofie, který ani při mučení, kdy ho král Václav IV. osobně pálil 

pochodní na bocích, královnino zpovědní tajemství nevyzradil.  

Sv.Jan Nepomucký je patronem lodníků a zpovědníků, jeho 

sochy bývají umístěny na mostech nebo na březích řek. 

Představují kněze s pěti hvězdami kolem hlavy, který drží v ruce 

kříž, popřípadě ještě palmový list. Někdy má prst před ústy jako 

připomínku zachování zpovědního tajemství. 

  



Vyznač, jaké dnes bylo počasí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakresli nebo zakroužkuj jak se 

dneska cítíš. 

Jsi…. 

 

 



Nakresli, nebo napiš kolik jsme 

cestou viděli turistických značek a 

jakou měli barvu… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namaluj nebo napiš co se ti 

na výletu líbilo… 

 

 

 


